

Ref: FOI/00178/CMICB
03 January 2023

Your Request:

**This is an information request relating to the cost of transitioning to ICBs.
Please include the following information**

1) Whether any consultancies were employed in order to advise on, manage or implement the process of transitioning from CCG to ICB, e.g. management consultants

If so, please provide the following information:

2) Which consultancies were employed

3) How much they were paid

4) What services they provided

Our Response:

1 – 4) NHS Cheshire & Merseyside ICB did not use any consultancies to advise, manage or implement the process of transitioning from CCGs to an ICB, as this process was done internally.